
Statutární město Ostrava  Dodatek ke smlouvě  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 

 

 

 

1/3  Dodatek ke smlouvě o dílo – „Společenská místnost a vybavení odlehčovací služby Gajdošova 39“ 

                        

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10536/2020/OIMH 
 

uzavřený podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
Sídlem:  nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ:  00845451 
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) 
Peněžní ústav: xxxxxxxxxx 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxx 
Zastoupený: 
ve věcech smluvních:  Ing. David Witosz, místostarosta 
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství 
 Ing. Daliborem Klossem, vedoucím oddělení investic, odboru investic a místního 

hospodářství   
 Ing. Lenkou Samuhelovou, referentem oddělením investic, odboru investic a 

místního hospodářství  
 
(dále také jako objednatel) 
 
a 
 
ČESTAV PLUS, s.r.o. 
Sídlem/místem podnikání: 26. dubna 29/30, Plesná, 725 27 Ostrava 
IČO:    28587014 
DIČ:    CZ28587014 
Peněžní ústav:   xxxxxxxxxx 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxx 
VS:  
Zapsán:    v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, C 33247  
Zastoupený:    
ve věcech smluvních:  xxxxxxxxxx 
ve věcech technických:  xxxxxxxxxx 
     
  
 
(dále také jako zhotovitel)  
 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava                                                                                                                Dodatek č. 1  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                      ke smlouvě o dílo č.10536/2020/OIMH 
úřad městského obvodu  

2/3     Dodatek ke smlouvě o dílo – „Společenská místnost a vybavení odlehčovací služby Gajdošova 39“ 

               

 

 
Článek II 

Úvodní ustanovení 
 

 Dne 12.08.2020 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10536/2020/OIMH 
na realizaci stavby „Společenská místnost a vybavení odlehčovací služby Gajdošova 39“ (dále jen 
„smlouva o dílo“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI, odst. 11.3 smlouvy o dílo dohodly na uzavření 
jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva o dílo mění. 

 
  

Článek III 
Předmět dodatku 

 
3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je změna ve vedení stavebního deníku v čl. VI Stavební 

deník smlouvy o dílo. 
 
3.2 Smluvní strany se dohodly, že v rámci této stavby nebude veden elektronický stavební deník 

Buildary.online (poskytnutý objednatelem). Na základě tohoto se ruší text v článku VI smlouvy o dílo a 
nahrazuje se novým textem v odstavcích 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5.   

 
6.1   Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, vést stavební deník 

v souladu s ustanovením § 157 stavebního zákona a přílohou č. 16 vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a zapisovat do něj veškeré skutečnosti rozhodné 
pro plnění této smlouvy. Stavební deník bude na stavbě trvale přístupný. 

 
6.2 Povinnost vést stavební deník končí odevzdáním a převzetím díla, které je bez vad a nedodělků. 

Zhotovitel je povinen vést stavební deník, i když je již stavba převzata objednatelem, ale ještě jsou 
zhotovitelem odstraňovány vady a nedodělky. 

 
6.3 Zápisem do stavebního deníku nejsou dotčena ustanovení smlouvy o dílo, ani jím nemohou být 

měněna s výjimkou uvedenou v čl. IV odst. 4.4 a čl. V odst. 5.10 smlouvy o dílo. 
 
6.4 Během realizace stavby budou oddělovány průpisy jednotlivých listů stavebního deníku zástupcem 

objednatele. Deník v  originále bude předán objednateli po ukončení stavby. Kopie průpisů 
jednotlivých listů stavebního deníku obdrží 1x zhotovitel zpět. 

 
6.5 Do stavebního deníku je oprávněn provádět zápisy oprávněný zástupce objednatele a zhotovitele, 

technický dozor objednatele (stavebníka), dále osoba vykonávající autorský dozor projektanta nebo 
výkon koordinátora BOZP. 

 
 

Článek IV 
Závěrečná ujednání 

 
4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtáno, 

přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení 
a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo. 

 
4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých 

ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém 
jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu. 



Statutární město Ostrava                                                                                                                Dodatek č. 1  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                      ke smlouvě o dílo č.10536/2020/OIMH 
úřad městského obvodu  

3/3     Dodatek ke smlouvě o dílo – „Společenská místnost a vybavení odlehčovací služby Gajdošova 39“ 

               

 

 
4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 
 
4.4    Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento 
dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel.  Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

 
4.5 K uzavření a podpisu tohoto dodatku smlouvy byl dle Směrnice SME 2019-01, Postup při zadávání 

veřejných zakázek, schválené usnesením č. 0215/RMOb1822/5/19 Rady městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz ze dne 04.02.2019 zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta. 

 
 
 
 
Za objednatele      Za zhotovitele    
 
V Ostravě dne  18.08.2020    V Ostravě dne 20.08.2020  
   
 
 
 
 
 
_____________________________   _____________________________ 
Ing. David Witosz     xxxxxxxxxx 
místostarosta      jednatelé společnosti 
 
        

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


